
Český 
hydrometeorologický 

Smlouva ustav 
O zajištění služeb na akci ,,XXXI. Sportovní hry CHMU - SHMU" 

on 

(uzavřená ve smyslu § 1746 odst 2 zákona č 89/2012 Sb . občanský zákoník) 

Český hydrometeorologický ústav 
Se sídlem: Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 

IČO: 00020699 [nutz CZ00020699 
Č. ú.  
(plátce DPH, avšak při výkonu činnosti dle VI. nařízení Č. 96/1953 Sb. není osobou povinnou 
k dani podle ust. § 5 odst. 3 zák.č. 235/2004 Sb., o DPH) 
Statutární orgán:  ředitel ČHMÚ 

dále jen HČHMÚ" 

a 

Rekreační středisko Prudká s.r.o. 

Se sídlem: 

IČO: 04634667 

Č.ú.

Doubravník 256, 592 61 

DIČ: CZ04634667 

Vedený: u

Zastoupený: 

dále jen HPO$KYTOVATEI." 

Stránka 1 Z 7 



Český 
hgdrometeoroløgìcký 

Smlouva ustav 
O zajištění služeb na akci ,,XXXI. Sportovni hry CHMU - SHMU" 

OI. 

(uzavřená ve smyslu § 1746 odst 2 zákona č 89/2012 SD., občanský zákoník) 

I. PŘEDMĚT A ÚČEL sMLouva 

2. 

1. Účelem této Smlouvy o zajištěna' služeb na akci ,,XXXl. Sportovnı' hry ČHMÚ - SHMÚ 
(dále jen ,,$mlouvo") je vymezení činností při poskytování služeb v době konání 
sportovních her (dále jen ,,$H") pořádaných ČHMÚ ve dnech od 23. - 26. 5. 2024, a to 
v rozsahu a za podmínek této smlouvy. 
Poskytovatel na základě této smlouvy tímto garantuje ČHMÚ, že V uvedeném termínu 
dle čl. II je schopen pro ČHMÚ poskytovat krátkodobé ubytování, zajistit stravovací 
služby a sportoviště, a dle dohody i provádět doprovodné služby za podmínek této 
smlouvy a dále ve znění Přílohy č. 1 této smlouvy. 

II. DOBA, MÍSTO PLNĚNÍ 

Předpokládaná doba plnění: v termínu od 23. 5. až 26. 5. 2024. 
Místo plnění: Rekreační středisko Prudká, Doubravník 256 

III. CENA A JEJÍ ÚHRADA, SPLATNOST 

1. Smluvní strany se dohodly ke dni podpisu této smlouvy na předpokládané celkové ceně 
za ubytování a stravování, která činí pro min. cca 140 osob částku ve výši 424 200,-Kč, 
která je složena Z ceny: 

a) pro 110 účastníku Z částky Kč/1 osobu (3 x ubytování se snídaní á
Kč, 3 × večeře á Kč, 2 × oběd á č) 

b) pro 30 účastníků Z částk Kč /1 osobu (3 x ubytování se snídaní á ,-Kč, 
3 × večeře á -Kč, 2 x oběd á č). 

2. ČHMÚ je povinen do 30. 4. 2024 závazně potvrdit Poskytovateli přesný počet 
účastníků. 

3. Ve dnech konání SH může dojít ze strany ČHMÚ i k dodatečnému objednání dalších 
služeb, např. k zajištění ubytování a stravování osob, které přijedou na SH jako 
návštěva nebo doprovod (ceny jsou pro tyto osoby platné dle odst. 1 tohoto článku a 
budou účtovány podle momentální kapacity, viz odst. 1 písm. a) nebo b) tohoto 
článku); dále může dojít v průběhu akce SH k rozšíření poskytovaných služeb na základě 
písemné či e-mailové potvrzené objednávky, pokud nejsou již tyto služby uvedeny 
v Příloze č. 1 smlouvy, a budou-li dodatečně sjednány v průběhu účinnosti smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly na způsobu a formě úhrady celkové ceny a to: 

Stránka 2 Z 7 



Český 
hgdrometeorøløgický 

Smlouva ustav 
O zajištění služeb na akci ,,XXXI. Sportovni hry CHMU - SHMU" 

on 

(uzavřená ve smyslu § 1746 ods! 2 zákona Č 89/2012 Sb , občanský zákoník) 

5. 

6. 

• 

. 
• 

na základě smlouvy O smlouvě budoucí ze dne 12. 9. 2023 uhradil ČHMÚ rezervační 
poplatek na účet poskytovatele částku ve výši 50.000,-Kč, za fakturu vystavenou 
dodavatelem č. 202401001 
do 15. 3. 2024 uhradí ČHMÚ zálohu na poskytované služby částku ve výši 212.100,- 
Kč, na základě vystavené zálohové faktury dodavatelem. 
doplatek celkové ceny za poskytované služby bude na základě vyúčtování uhrazen 
ze strany ČHMÚ po skončení SH do 30 dní. 

Smluvní strany se dohodly, že konečné vyúčtování musí zahrnovat detailní rozpis 
poskytovaných služeb, tj. ubytování, stravování, doplňkové nebo dodatečně 
objednané služby, poplatky za ubytování, který je stanovený obcí Doubravník ve výši 

Kč/1 osobu a noc. 
Veškeré úhrady budou prováděny bezhotovostně na základě wstavené faktury 
doručené ČHMÚ elektronicky na adresu doplnění 
textu/případně číslo smlouvy. 

7. Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího prokazatelného doručení ČHMÚ, a to 
bezhotovostně na účet Poskytovatelé uvedený v záhlaví této smlouvy. 

8. v případě, že faktura (daňový doklad) nebude obsahovat všechny nezbytné náležitosti, 
je ČHMÚ oprávněn vrátit ji Poskytovateli k doplnění či přepracování. v takovém 
případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout 
doručením opraveného daňového dokladu ČHMÚ. 

9. Ceny jsou uvedeny vč. DPH. 

IV. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. 

2. 

3. 

Smluvní strany učiní veškeré nezbytné kroky k tomu, aby došlo k naplnění ustanovení 
této smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují, že budou při organizaci a zajišťování SH postupovat 
S odbornou péčí a S přihlédnutím k ochraně oprávněných zájmů druhé smluvní strany 
a nepoškodí dobré jméno a pověst druhé smluvní strany. 
Jakékoliv závady či organizační překážky v předmětu plnění vyplývající Z této smlouvy 
jsou smluvní strany povinny neprodleně sdělit druhé smluvní straně a to písemně a 
poskytnout dané smluvní straně dostatečný časový prostor k odstraněni takové závady 
či překážky. 

4. ČHMÚ je oprávněn pro dané účely, jako pořadatel zajistit i na pronajatá místa a plochy 
reklamní označení pořádání SH, výzdobu, a to nejen pro uvítací a závěrečný 
ceremoniál, pokud se smluvní strany takto dohadnou, a dále je oprávněn využívat 
audiovizuální technologie. 

Stránka 3 Z 7 



Český 
hgdrometeorøløgický 

Smlouva ustav 
O zajištění služeb na akci ,,XXXI. Sportovní hry CHMU - SHMU" 

040 

(uzavřená ve smyslu § 1746 ods! 2 zákona č 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

5. Veškeré podmínky pro poskytování ubytovacích služeb se řídí ubytovacím řádem 
Poskytovatelé, přičemž každý Z účastníků je povinen je dodržovat. Veškeré ubytovací 
prostory včetně areálu předají zástupci ČHMÚ po skončení akce Poskytovateli 
v původním stavu. V případě způsobených škod na majetku poskytovatele uhradí 
ČHMÚ vzniklou škodu v plné výši, a to na základě faktury vystavené Poskytovatelem. 

V. PLATNOST, ÚČINNOST A ZÁNIK SMLOUVY 

1.2. 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do 30. 6. 2024. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění V registru smluv na základě zákona Č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

3. Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu na základě vzájemné dohody nebo 
jednostranným odstoupením smluvních stran Z důvodů vzniku nepředvídatelných 
okolností nebo překážek, které budou bránit k naplnění účelu této smlouvy a to zejm. 
zánik místa plnění ze strany Poskytovatele. 

4. Smlouva zaniká ke dni písemného oznámení smluvních stran. 

vı. SMLUVNÍ POKUTA, NÁHRADA ŠKODY, REKLAMACE 

3. 

5. 

1. Smluvní strany se vzájemně dohodly na podmínkách, které souvisí S uplatněním 
smluvních pokut, které se vztahují ke zrušení smluvního vztahu nebo k nevyčerpání 
sjednaných služeb dle ČI. Ill smlouvy. 

2. V případě, že Poskytovatel od účelu předmětu této smlouvy odstoupí ze zákonných 
důvodů nebo ukončí tento smluvní vztah před konáním SH, je povinen vrátit ČHMÚ již 
poskytnuté plnění v plném rozsahu, a to do 15 dní na základě písemné výzvy. 

Při nedodržení počtu závazně přihlášených osob dle čl. Ill odst. 2 smlouvy, tj. dojde-li 
k jejich snížení o více než 10 %, je ČHMÚ povinen uhradit Poskytovateli smluvní pokutu 
ve výši 50.000,- Kč, která se započítává do vyúčtování poskytovaných služeb dle odst. 
5 článku Ill smlouvy. 

4. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že nebudou uplatňovat vůči sobě náhradu škody 
v případě ukončení této smlouvy. Náhrada škody způsobená na majetku Poskytovatelé 
ze strany ČHMÚ při ubytování jednotlivých účastníků SH však tímto není dotčena. 

Pokud bude ČHMÚ v prodlení súhradou fakturované částky, sjednávají si smluvní 
strany smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z celkové dlužné částky za každý započatý den 
prodlení. 

Stránka 4 Z 7 



Český 
hydrometeorologický 

Smlouva ustav 
O zajištění služeb na akci XXXI. Sportovní hry CHMU - SHMU" ıı 

on 

(uzavřená ve smyslu § 1746 odst 2 zákona č 89/2012 Sb.. občanský zákoník) 

6. Reklamace na poskytované služby je povinen ČHMÚ uplatnit bezodkladně, na pozdější 
vyřízení a uplatnění nároku ČHMÚ nebude brán ze strany Poskytovatele zřetel. 

VII. KONTAKNÍ OSOBY 

Smluvní strany se dohodly, že kontaktními osobami jsou: 
- ČHMÚ: 
- POSKYTOVATEL:

VIII. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

1. Obsah této smlouvy se řídí zákonem 89/2012 Sb., občanský zákoník. Č. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech S platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

3. ČHMÚ osobní údaje subjektu údajů ze smluvního vztahu zpracovává v souladu se 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů při použití Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR). Bližší informace týkající se zpracování osobních 
údajů se nachází na stránkách správce www.chmi.cz. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy řádně přečetly, S jejím obsahem 
jsou srozuměné a na důkaz toho připojuji své podpisy 

v Praze dne 2<?. 2,  102% V )/Z/(/D Ĺë/ 2 je Qoz 
Rekr

(

Stránka 5 Z 7 



Český 
hydrometeorologický 

Smlouva ustav 
O zajištění služeb na akci ,,XXXI. Sportovní hry CHMU - SHMU" 

.IO 

(uzavřená ve smyslu § 1746 ods: 2 zákona č B9/2012 Sb., občanský zákoník) 

PŘÍLOHA č. 1 - ROZSAH A PODMÍNKY PRO posKytnuTí KRÁTKODOBÉHQ uByrovÁní 

I. OBECNÉ USTANOVENÍ 

1. 

3.4. 

5. 

7. 

8. 

POSKYTOVATEL jako ubytovatel poskytuje ČHMÚ přechodné ubytování ve prospěch 
ubytovávaných osob na akci XXXI. Sportovní hry ČHMÚ - SHMÚ včetně základního 
vybavení uvedeného V inventárních seznamech V nich umístěných a příslušenství (dále 
jen jako ııubytovací prostory"). 

2. Ubytovávanými osobami dle předchozího odstavce, v jejichž prospěch je tato smlouva 
uzavírána, jsou účastníci akce SH, jejichž počet je uveden v této Příloze Č. 1 této 
smlouvy (dále jen ,,ubytované osoby"). 
Ubytování osob je za účelem krátkodobého využití ubytovacích prostor. 
Celkový předpokládaný počet ubytovaných osob je cca 140 osob a bude upřesněn do 
30.4.2024. 
Ubytovací prostory, stejně jako veškerá sportoviště v areálu RS Prudká budou po dobu 
konání akce k dispozici pouze účastníkům akce SH. 

6. Poskytovatel se S ČHMÚ dohodl na bezplatném využití veškerých sportovišť a 
přístupných prostor v budovách a mimo ně v rámci areálu RS Prudká pro účely 
provedení akce SH, stejně jako zapůjčení dostupného sportovního náčiní a vybavení a 
dostupného technického vybavení budov. 
Poskytovatel dle dodatečného sjednání připraví na sobotu 25. 5. 2024 večer RAUT pro 
účastníky akce SH. Potřebné informace k přípravě rautu (typ, počet osob) budou 
dohodnuty na základě upřesněného počtu účastníků Z přihlášek na akci SH. Cena rautu 
bude přičtena ke smluvní ceně a uhrazena zároveň S doplatkem za ubytovací služby po 
skončení a vyúčtování akce. 
Poskytovatel zajistí účastníkům akce přísun tekutin v připravených várnicích a možnost 
průběžného lehkého občerstvení (ovoce apod.), množství a druh občerstvení a tekutin 
bude dohodnuto do 21. 5. 2024, úhrada bude přičtena k doplatku po skončení a 
vyúčtování akce. 

9. Podle počtu osob ubytovaných ze soboty 25. 5. na neděli 26. 5. připraví Poskytovatel 
svačinový balíček na cestu. Počet balíčků může být upřesněn do 21. 5. 2024, úhrada 
bude přičtena k doplatku po skončení a vyúčtování akce. 

Stránka 6 Z 7 



Český 
hydrometeorologický 

Smlouva ustav 
O zajištění služeb na akci ,,XXXI. Sportovní hry CHMU - SHMU" 
(uzavřená ve smyslu § 1746 ods! 2 zákona č 89/2012 Sb občanský zákoník) 

II. DOBA UBYTOVÁNÍ 

Nástup na ubytování: 
(povlečené postele) 

dne 23. 5. od 12:00 hodin 

Ukončení ubytování - (vyklizení pokojů a chat) 
nebude-li v průběhu akce dohodnuto jinak 

dne 26. 5. do 10:00 hodin, 

Stránka 7 Z 7 






